
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 - BORGO ROMA EST 

Via Bartolomeo Giuliari, 40 - 37134 Verona - tel. 045/501332 

      vric851008@pec.istruzione.it        vric851008@istruzione.it  - c.f. 93185270233   cod. mecc.: VRIC851008 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 

Prot. n.               Verona, (vedi segnatura in alto) 
 

                                          Ai docenti in oggetto 
                  Al DSGA  

 
Albo  
Atti 

 
 

 Oggetto: Conferimento incarico di coordinatore di classe e di coordinatore di Educazione civica Scuola 
Primaria.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. lgs. n.297/94 art.5, co. 5, 6,8  
VISTO il D. lgs. 165/2001 art. 25, co. 5 
VISTO il DPR 275/99 avente ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la Legge 20 agosto 2019, n. 92 avente ad oggetto “Introduzione dell'insegnamento scolastico 
dell'educazione civica”; 
VISTE le Linee Guida per l’insegnamento dell’Educazione civica emanate con decreto del Ministro 
dell’istruzione 22 giugno 2020, n. 35; 
VISTO il PTOF 2022-2025;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 27/09/2023; 
VISTE le esigenze organizzative dell’Istituto  

DECRETA 
 

il conferimento di nomina dei docenti indicati nell'allegato elenco in qualità di coordinatori di classe e di 
Educazione civica per l'anno scolastico 2023/2024. 
 

Coordinatori classi parallele cl. 

Ferrucci F. I 

Capodicasa M. II  

Braga F. III  

Salemme A. IV  

Girardi M. V  

Di Giglio M LS 

Poiana E. IRC 

 
 
Le SS.LL. espleteranno l’incarico secondo i seguenti punti di funzione: 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC 10 BORGO ROMA EST - C.F. 93185270233 C.M. VRIC851008 - A385320 - ISTITUTO COMPRENSIVO 10 BORGO ROMA EST

Prot. 0008214/U del 18/12/2023

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


- Coordinare, verbalizzare e provvedere alla tenuta dei verbali di ambito disciplinare; 

- Coordinare gli incontri con attenzione alla definizione degli obiettivi, all’articolazione didattica delle 

discipline e ai criteri di valutazione; 

- Coordinare la scelta delle modalità di verifica e l’elaborazione delle verifiche strutturate comuni; 

- Elaborare proposte per la definizione di un Curricolo verticale d’Istituto. 

 

Per lo svolgimento del predetto incarico la S.V. percepirà un compenso forfettario stabilito in sede di 
contrattazione integrativa. 
 
 

 
 

 
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   Dott.ssa Maria Catena Lupo 
          Documento informatico firmato digitalmente  
      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 
 

 

 


		2023-12-18T13:01:53+0100
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




